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www.nazadusi.estranky.cz 

LLOOUUŽŽNNIICCKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
 

 

 

pravidelně nepravidelný  
týdeník z Louţnice a okolí 

  

Číslo:  
35/2008 
pro týden   

29.8. - 5. 9. 2008 
 

 
 

  

 Z DOMOVA  
Usnesení č.5/08 ze zasedání zastupitelstva obce Louţnice  
konané dne 15. 8. 2008 
1/ ZO schválilo nákup nového křovinořezu pro obec na údržbu 
travních ploch. 
2/  ZO odsouhlasilo přesunutí přestavby místnosti obecního úřadu 
na rok 2009 
 
 
 

POZOR !!!! 

V pátek 29. 8. 2008 bude z technických důvodů 

v Hospůdce Na záduší ZAVŘENO.  

 
 
 
 
 
 

 

POZOR !!!! 

  3.9.2008 je první středa v měsíci, coţ pro naši obec znamená, ţe v 
poledne se rozezní sirény a bude se odváţet tříděný odpad ze sběrných 
míst. 

 
 
 

 

http://www.nazadusi.estranky.cz/
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1. září – tak uţ je to zase tady a dětem začíná další školní rok, tak jim přejme, ať 

jej mají úspěšný a jejich učitelé mají pro ně pochopení. A my rodiče pevné nervy…. 
1. září je 244. den roku podle gregoriánského kalendáře (245. v přestupném roce). Do 
konce roku zbývá 121 dní. 1. září je jedním ze dnů, které slouţily jako počátek kalendář-

ního roku. Jako počátek roku platil tento den v Byzantské říši, v některých částech jiţní Itá-
lie a na Balkáně (u Jihoslovanů) a od 13. století do roku 1700 v Rusku (náš letopočet za   vedl v Rus-
ku Petr Veliký k 1. 1. 1700).  
 

V těchto dnech přišla na trh nová kniha „ZA ŢIVOTA SE STANE LEDACOS“, kte-
rou napsala rodačka z Louţnice paní Jarmila Bachmanová. Kniha nabízí čtená-
řům jednasedmdesát příběhů vybraných z řady vyprávění, která byla zaznamená-
na při výzkumu nářečí na severním Ţeleznobrodsku. Jedná se o skutečné ţivotní 
příběhy obyčejných lidí. Ke knize je přidán i kompaktní disk se zvukovými ukázky 
vyprávění. Knihu vydalo Nakladatelství Bor  

 
 
 
 
 

   
Stavba mostku přes Kopaňský potok pokračuje, jsou dokončeny úpravy koryta a vloţení betonového 
kvádru a nyní se budou provádět povrchové a terénní úpravy. 
 
V sobotu 23. 8. 2008 se uskutečnila v naší obci ojedinělá akce. Louţnický motoklub  
„KUMPÁNI“ slavil 3. Výročí od svého zaloţení. Oslavy probíhaly za krásného počasí a všichni si je 
báječně uţili. 

  

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Gregori%C3%A1nsk%C3%BD_kalend%C3%A1%C5%99
http://cs.wikipedia.org/wiki/Byzantsk%C3%A1_%C5%99%C3%AD%C5%A1e
http://cs.wikipedia.org/wiki/It%C3%A1lie
http://cs.wikipedia.org/wiki/It%C3%A1lie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Balk%C3%A1n
http://cs.wikipedia.org/wiki/13._stolet%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/1700
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rusko
http://cs.wikipedia.org/wiki/Petr_Velik%C3%BD
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NEZAPOMEŃTE!!!!! 

Aţ do „Zeliády“ (přibliţně do první soboty v prosinci)  

probíhá jiţ druhý ročník v soutěţi o  

„O LOUŢNICKÉHO SEDLÁKA“        

Stačí donést do Hospůdky na Záduší, nebo do Louţnického 

chůdku k Marcelovi, fotografie vašeho výpěstku s váhou a 

kostí. Do soutěţe můţete přinést jakýkoliv výpěstek z Vaší za-

hrádky či políčka. 

    

 

 INFO Z KOUPALIŠTĚ 
o VODA:       19°C 
o VZDUCH:   26°C 

 
 
 
 

 
PROSBA: 

Váţení spoluobčané a 
přátelé, mám na Vás vel-
kou prosbu. Pokud máte 
doma nějaké staré foto-
grafie z Louţnice budu 
ráda, kdyţ mi je půjčíte a 
ještě přidáte vyprávění o 
naší Louţnické historii, 
lidech, tradicích či slav-
nostech, které se konaly 
v dřívějších dobách 
(např.: pouť, posvícení 
apd.). 

                                        Děkuji Jana Matěásková  
Foto dívky – Růţena Linková v Prostějovském kroji, foto skupina – Miloslav Linka (vlevo) s přáteli 
 
 

 

Pokud se Vám při procházce lesem, loukou, polem či křovinami podaří 
nalézt fotoaparát (nebo alespoň jeho torzo) přineste jej prosím do Hos-
půdky Na Záduší, my jej navrátíme majiteli. Děkuji. 

 
 

http://search.atlas.cz/?t=e&imgpurl=http://www.shop.kreativnisvet.cz/scripts/podrobnosti.php?IDZ=501&amp;track_mod=title&imgfurl=http://www.shop.kreativnisvet.cz/images/sklady/8742_43xx.jpg&imgrurl=http://jyxo-small.atlas.cz/cgi/preview?d=ci&amp;l=06100702f.101914486.14&h=300&w=300&s=69&prev=/Default.aspx?t=i&p=2&np=2&ns=20&utf=y&q=zelenina
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INFO „ČERNÉ ÚDOLÍ“ 
Na čerpací stanici Benzina v Ţelezném Brodě mohou motocyklisté shlédnout preventivní spot 
Preventivní spot "Poslední jízda" mohou motocyklisté shlédnout na televizní obrazovce v objek-
tu čerpací stanice.  Od 26. 8.  mohou řidiči, a to především řidiči motocyklů, shlédnout preventiv-
ní spot „Poslední jízda“ v objektu benzínové čerpací stanice Benzina v Ţelezném Brodě. Jelikoţ 
tato benzínová čerpací stanice je takovým pomyslným startovním místem, odkud motocyklisté 
vyjíţdějí na velice technicky náročný úsek silnice I/10, je snahou Policie ČR na motocyklisty 
ventivně tímto způsobem působit a zamezit tak případným těţkým dopravním nehodám s účastí 
motocyklistů.  
Touto cestou Policie ČR děkuje za spolupráci: 
Městskému úřadu v Ţelezném Brodě, který zapůjčil techniku - televizor a video - a zajistil i insta-

laci celého zařízení, společnosti Benzina, která umoţnila umístit zařízení ve svém objektu  
společnosti Mattoni, která dala povolení k umístění televizní techniky na své chladící zařízení 
 
Ve čtvrtek 21. 8. 2008 v 16,00 hodin došlo na silnici vedoucí ze Ţelezného Brodu k dopravní nehodě moto-
cyklisty. 44-letý muţ z Příšovic jel na motocyklu Suzuki 650 ve směru od Louţnice na centrum města Ţe-
lezný Brod. Při nájezdu do obce se v mírné levotočivé zatáčce zalekl v protisměru jiţ vlevo odbočujícího 
vozidla Š Fábia, které odbočovalo do prostoru čerpací stanice. Řidič motocyklu počal prudce brzdit a z 
důvodu nepřiměřené rychlosti přepadl přes řidítka. K nárazu do vozidla nedošlo. Řidič motocyklu doznal, 
ţe jel rychlostí okolo 70 km/h. Pádem si způsobil zranění, naštěstí pouze lehké. Způsobená škoda činí 50 
000 Kč. Nehoda dále zůstává v šetření Skupiny dopravních nehod. 
 

V deštivém nedělním počasí řidiči nepřizpůsobili rychlost vozidla povaze a stavu vozovky.   

 V neděli 24. 8. se na silnici č. I/10 v úseku Tanvald - Ţelezný Brod staly tři dopravní nehody, při kterých 
řidiči vozidel v deštivém počasí nepřizpůsobili svoji rychlost povaze a stavu vozovky: 
 
     První dopravní nehoda se stala v 10.25 hodin nad čerpací stanicí LPG, kde ve směru od obce Plavy jel 
řidič s vozidlem Ford Mondeo a při průjezdu pravotočivé zatáčky ve stoupání nepřizpůsobil svoji rychlost 
stavu a povaze komunikace, na mokrém povrchu vozovky dostal smyk, ze kterého se následně vozidlo 
přetočilo na střechu. Ke zranění osob naštěstí nedošlo a způsobená škoda činí předběţně částku 150 000,- 
Kč. 
 
Druhá dopravní nehoda se na uvedeném úseku stala v 13.50 hodin, kde stejným místem nad obcí Plavy jela 
řidička s vozidlem zn. Škoda Octavia a také nepřizpůsobila svou rychlost povaze a stavu vozovky, dostala 
smyk a i její vozidlo zůstalo po havárii na střeše na okraji zalesněného prostoru. Ani při této dopravní ne-
hodě nedošlo ke zranění osob. Způsobená škoda 70.000,- Kč. 
 
Třetí dopravní nehoda se ve stejnou dobu, tedy v 13.50 hod., stala za obcí Louţnice, kde ve směru na Ţe-
lezný Brod jela řidička s vozidlem zn. Nissan Micra. Na mokrém povrchu vozovky i ona dostala s vozidlem 
smyk a vjela do protisměru, kde čelně narazila do protijedoucího vozidla zn. Peugeot 309. Ovšem při této 
dopravní nehodě utrpěla řidička vozu Nissan váţné zranění s předběţnou dobou léčení nad 6 týdnů. Řidič 
Peugeotu utrpěl zranění lehké. Způsobená škoda 100.000,- Kč 
 
 Alkohol byl u všech účastníků uvedených dopravních nehod vyloučen provedenými dechovými zkouška-
mi. Všechny dopravní nehody nadále šetří Skupina dopravních nehod Okresního ředitelství Policie ČR v 
Jablonci nad Nisou. 
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ZE SVĚTA
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nové stránky Mateřské školy v Zásadě. Mateřská škola v Zásadě 

má od 1. září 2008 novou vlastní internetovou prezentaci. Dozvíte se na 
nich jak novinky či události v zásadské školce, tak veškeré informace 
pro ţáčky a jejich rodiče. Stránky najdete na adrese : 
www.materskaskolazasada.webnode.cz . 

 

 

 

Slavnou jabloneckou rodačku, zlatou Barboru Špotákovou, jela tuto neděli přivítat na letiště tříčlenná 

delegace z Jablonce nad Nisou. Na přímý přenos finále v hodu oštěpem ţen se před jabloneckou radnici 
přišly podívat stovky Bářiných fanoušků. Napjatou atmosféru zvyšoval komentář Bářina otce, Františka 
Špotáka. K velké radosti všech Jablonečanů se však Barbora Špotáková nakonec probojovala ke zlatu. 
Návrat slavné olympioničky byl plánován na neděli odpoledne. Do Prahy na letiště se z Jablonce vydala 
tříčlenná delegace, aby Báru přivítala zpět v Čechách a poděkovala jménem všech jabloneckých fanoušků 
za vítězství. Místostarosta Pleticha předal Báře nádhernou kytici se zlatou stuhou. Mezi gratulanty nechy-
běl ani František Špoták, otec, jablonecký zastupitel a dlouholetý trenér atletiky. Jablonečtí budou moci 
Báru přivítat aţ začátkem září, a to na Jabloneckém oštěpu, jehoţ je patronkou. Účast na tomto poolympij-
ském setkání uţ potvrdilo několik ţenských oštěpařských špiček a Bářiných kamarádek. Kromě oštěpař-
ského klání a doprovodného zábavného programu je pro návštěvníky připravena i autogramiáda slavné 
rodačky. 

 
 

 
 

 
S bolestí v srdci oznamujeme 
všem občanům, přátelům a známým, že dne 22.8.2008  nás navždy opustil  
pan  

 MILOSLAV KALÍK   

který, viděl svět očima fotografa a vytvořil pro nás spoustu 
krásných fotografií z našeho kraje. 
 
Poslední rozloučení proběhlo v kruhu rodinném 

 

http://www.materskaskolazasada.webnode.cz/
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 KULTURA: 
 

DISCO BOZKOV - LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 

30. 8. 2008 od 21:00  
Diskotéka s tanečním výběrem DJ Balyho a Peťáka DJ. Go-Go tanečníce. Odjezd autobusu z Riegrova ná-
městí v Semilech ve 20.30 hodin, zpět po ukončení akce. Místo konání: sokolovna Bozkov. 

7. KRAJSKÉ DOŢÍNKOVÉ SLAVNOSTI  

30. 8. 2008  
Na programu je staročeský jarmark, děkovná bohosluţba, doţínkový průvod, výstavy hospodářských zví-
řat a mechanizace, představení regionálních výrobců potravin a další bohatý kulturní program po celý den. 
Sychrov 

HOUBOVÁNÍ 

2. 9. 2008 od 16:00  
Tvořívá dílnička pro děti v rámci projektu Celé Česko čte dětem. Pořádá Centrum pro rodinu M.E.D. Měst-
ská knihovna Semily 

 

MÁJ 

28.8.2008 - 3.9.2008 od 18:00  
Česká klasika v krásných obrazech plných emocí, symbolů a nápaditých kompozic, doprovázených hud-
bou Support Lesbiens v novém projektu F. A. Brabce (Kytice). 76 min. 
Vstupné: 90,- Kč. Kino Radnice 70 
 

PHOENIX A TI DRUZÍ 

2. 9. 2008 od 17:00  
Astronomické okénko s Martinem Gembecem. Městská knihovna Dolní náměstí Jablonec nad Nisou 
 

MARIÁNSKÁ SKLÁŘSKÁ POUŤ 

6. 9. 2008 od 8:00 do 16:00 
V místě bývalé sklářské osady Kristiánov se koná ranní mše (10 hodin), dále je připraven stylový program 
pro děti i dospělé, trţiště s řemeslnou výrobou a tradičním jizerskohorským zboţím, občerstvení. Poutníci 
mohou vyuţít kyvadlové autobusové spoje MHD z Bedřichova. 
 

RENÉ 

Kino Junior, Sobota, 13. září, 2008 do Neděle, 14. září, 2008, 20:00, Celovečerní dokumentární film Heleny 
Třeštíkové o 20 letech autentického osudu českého kriminálníka. 85 min., Aerofilms.  
Vstupné: 70,- Kč  
     

MAMMA MIA!  

Kino Radnice, Čtvrtek, 18. září, 2008 do Středa, 24. září, 2008, 17:30 a 20:00 
Idylický řecký ostrov, holka na vdávání, jedna potrhá matka, tři potenciální otcové a nesmrtelná ABBA. 
Divadelní muzikálová show jako celovečerní film s hvězdným obsazením. 108 min., české titulky, Bonton-
film.  Vstupné: 80,- Kč  

               

= doporučuji 

http://www.cesky-raj.info/dr-cs/mesta-a-obce/sychrov/sychrov.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/knihovny/cesky-raj/mestska-knihovna-semily.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/knihovny/cesky-raj/mestska-knihovna-semily.html


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 

 

7 

 

ČERNÁ KRONIKA:   zdroj ministerstvo vnitra čr www.policie.cz 

V úterý 19. 8. 2008 řešili policisté ve Splzově dopravní 
nehodu. 27letý muţ ze Semil jel ve směru od Ţelezného 
Brodu s vozidlem Š Forman. Nezvládl vlivem rychlosti 
průjezd levotočivé zatáčky, vyjel vpravo mimo komuni-
kaci, pravou zadní částí narazil do sloupu veřejného 
osvětlení a následněčelně do vzrostlého stromu. V 
souvislosti s nehodou došlo ke zranění řidiče s dobou 
léčení 2-3 týdny. Řidič k vysvětlení své podivné jízdy 
doznal, ţe před jízdou poţil alkohol. Dechová zkouška 
odhalila hladinu 2,17 promile alkoholu v dechu. Vzniklá 
škoda činí 30 000 Kč. Nehoda dále zůstává v šetření 
Skupiny dopravních nehod. 
 
Ve středu 20. 8. 2008 večer uloţil 64letý muţ z Prahy do 
garáţe vedle své rekreační chaty v Albrechticích v 
Jizerských horách svoji čtyřkolku Yamaha. Přestoţe 
garáţ nezamyká, pouze zavírá vrata, ponechal v zapa-
lování klíčky. Velké bylo jeho zděšení druhý den odpo-
ledne, kdyţ se chtěl na čtyřkolce svézt, ţe čtyřkolka v 
garáţi není. Neznámý pachatel mu čtyřkolku nepozoro-
vaně odvezl a způsobil mu škodu ve výši 100 000 Kč. 
 
V průběhu noci ze středy na čtvrtek se v Tanvaldě 
vloupal neznámý pachatel do prodejny s květinami. 
Vyuţil nezajištěného okna ve výšce 2 metry nad zemí, 
vytlačil jej a vnikl dovnitř. Z prodejny si odnesl kovové 
mince a drobné bankovky v hodnotě 2 000 Kč a mobilní 
telefon Sony Ericsson v hodnotě 500 Kč. Pachatel se 
dopustil trestného činu Krádeţe vloupáním, za coţ po 
dopadení můţe být potrestán odnětím svobody v trvání 
aţ dva roky. 
 
V noci z 24. na 25. 8. dosud neznámý pachatel vnikl po 
vypáčení vstupních dveří do prodejního stánku v ulici 
Za Hrází v Jablonci nad Nisou - Mšeně, ze kterého ná-
sledně odcizil zatím přesně nezjištěné mnoţství ciga-
ret, alkoholu a drobných mincí. Toto bude upřesněno 
aţ po provedené inventuře. Na zařízení stánku pachatel 
předběţně způsobil škodu ve výši 11.000,- Kč. Tímto 
skutkem se dopustil trestných činů krádeţe a poško-
zování cizí věci, za které mu hrozí trest odnětí svobody 
aţ na dva roky. 
 
V noci 25. 8. 08 ve 2.40 hodin hlídka policistů Obvodní-
ho oddělení v Jablonci nad Nisou kontrolovala dvaceti-
letého muţe, který v té době řídil vozidlo zn. Opel 
Ascona v ulici Ţelivského v Jablonci nad Nisou. Pro-
vedenou kontrolou policisté zjistili, ţe muţ má Měst-
ským úřadem v Jablonci nad Nisou vysloven zákaz 
řízení motorových vozidel aţ do června 2009. Ve věci 
bylo zahájeno zkrácené přípravné řízení a mladému 
muţi bylo sděleno podezření ze spáchání trestných 
činů řízení motorového vozidla bez řidičského opráv-
nění a maření výkonu úředního rozhodnutí, za které mu 
hrozí trest odnětí svobody aţ na jeden rok. 
 

Plavy, Drţkov/ Místo mezi dvěma obcemi přitahovalo 
dopravní nehody. Vozidlo Škoda Octavia, v němţ vezla 
matka dvě malé děti, skončilo po smyku na střeše. 
Přibliţně deset minut před čtrnáctou hodinou se tak 
stalo na frekventované komunikaci mezi obcemi Plavy 
a Drţkov. Nad čerpací stanicí LPG, kde se před několi-
ka hodinami udála jiná dopravní nehoda, nepřizpůsobi-
la řidička rychlost vozu povaze a stavu vozovky a do-
stala vůz do smyku. „Vozidlo se následně přetočilo na 
střechu,“ doplnila Dagmar Sochorová, pracovník pre-
vence jablonecké policie. Na místo vyrazili i profesio-
nální hasiči ze stanice Velké Hamry, kteří asistovali při 
vystupování účastníků nehody z havarovaného vozi-
dla. „Osoby z vozu vystoupily z vozidla samy, děti byly 
poté předány do péče lékařů,“ upřesnil Radek Vojík, 
operační důstojník HZS LK. Hasiči vůz zabezpečili proti 
poţáru a pomohli vozidlo naloţit odtahové sluţbě. Únik 
provozních kapalin do nedalekého potoka a zdroje 
pitné vody nebyl potvrzen. „Dětem hasiči předali ply-
šové dráčky, které vyuţívají pro zklidnění,“ dodal Ra-
dek Vojík. Způsobená škoda činí 70 000 korun. „Alko-
hol byl u řidičky zcela vyloučen. Nehoda je dále v šet-
ření Skupiny dopravních nehod,“ doplnila Dagmar 
Sochorová. 
 

Ţádost o technickou pomoc při likvidaci uniklé nebez-
pečné látky do okolí zaznamenalo operační a infor-
mační středisko HZS Libereckého kraje dnes v 7:28 
hod. V ranních hodinách došlo na parkovišti poblíţ 
hraničního přechodu u Harrachova z důvodu nestabil-
ního podmáčeného povrchu parkovací plochy k pře-
vrácení odstaveného cisternového vozu, který obsaho-
val 20 tun horké asfaltové emulze. Horký asfalt začal 
unikat do okolí. Tuna horkého asfaltu se rozlila po 
parkovišti a blízkém příkopu ještě před příjezdem dob-
rovolných hasičů z Harrachova a profesionálních hasi-
čů ze stanice Velké Hamry. Na místo byl okamţitě po-
volán automobilový jeřáb ze stanice Semily a další 
jeřáb HZS SŢDC s. o. stanice Liberec, aby bylo moţné 
s převrácenou cisternou manipulovat. Hasiči vyřízli do 
pláště cisterny otvor, aby bylo moţné přečerpat zbylou 
asfaltovou emulzi do náhradního cisternového vozu. 
Od ranních hodin unikly do okolí jiţ více neţ 4 tuny 
asfaltu. O celé záleţitosti byl informován starosta obce 
Harrachov i příslušný Odbor ţivotního prostředí.  
V 13:30 hod. se podařilo přečerpat zbylý obsah cister-
ny a postavit vyprázdněnou cisternu pomocí dvou 
jeřábů zpět na kola. Hasiči brzy ukončí záchranné prá-
ce. Likvidační práce a odstranění znečištění ţivotního 
prostředí by měla na vlastní náklady zajistit firma, které 
cisternový vůz patří.  

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

http://www.policie.cz/
javascript:obr('http://katalog.artfilm.cz/popup.py;me$obrazek?idf=OBR15015&popis
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 SPORT  
  
 

ZÁVODY ZDRAVOTNĚ POSTIŢENÝCH 

29. 8. 2008  
Letiště Hoškovice u Mnichova Hradiště tel.: 
326 773 208, www.lkmh.cz  

DRAGSTER DAY 

30. 8. 2008  
Mistrovství ČR dragsterů. Letiště Hoškovice u 
Mnichova Hradiště Knebel Drag Promotion, 
tel.: 604 640 163, www.lkmh.cz  

LETECKÝ DEN 

30. 8. 2008  
Všeň - letiště OÚ Všeň, tel.: 481 329 511  
 

JABLONEC 2008 

30.8.2008 - 31.8.2008 od 9:00 do 18:00 
Turnaj v baseballu ţáků. Srnčí důl Jablonec 
nad Nisou 
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POČASÍ  
Pátek 29. 8. 2008 

 
Den: 23/27° Noc: 13/9° 

 

Úterý 2. 9. 2008 

 
Den:22/26° Noc: 14/10° 

Sobota 30. 8. 2008 

 
Den: 24/28° Noc: 15/11° 

Středa 3. 9. 2008 

 
Den:22/26° Noc: 14/10° 

Neděle 31. 8. 2008 

 
Den: 22/26° Noc: 14/10° 

Čtvrtek 4. 9. 2008 

 
Den:23/27° Noc: 15/11° 

Pondělí 1. 9. 2008 

 
Den: 22/26° Noc: 14/10° 

Pátek 5. 9. 2008 

 
Den:22/26° Noc: 14/10° 

 Meteorolog on-line 

Měsíční výhled počasí pro ČR na období od 21. srpna do 20. září 

2008  

Průměrný úhrn sráţek v ČR v tomto období: 62,5 mm,  
interval průměrných sráţek od 49,3 mm do 70,2 mm  

Průměrná teplota v ČR v tomto období: 14,5 st.C,  
interval průměrných teplot od 13,8 st. C do 14,9 st. C.  

Sráţkové a teplotní rekordy v ČR pro toto období od roku 1934:  
Nejméně sráţek v roce 1959 (1,9 mm), nejvíce sráţek v roce 1938 (201,9 mm)  

Nejchladněji v roce 1941 (12,4 st. C), nejtepleji v roce 1942 (17,8 st.C)  
Pozn.: Průměrné hodnoty jsou vypočítány pro celé území ČR do nadmořské  

výšky přibliţně 600 m n. m. za období od roku 1961 do roku 2000.  
Úspěšnost předpovědí teplotních charakteristik je kolem 75% a  

úspěšnost předpovědí sráţkových charakteristik kolem 65%.  
Období jako celek očekáváme teplotně nadprůměrné, sráţkově průměrné. 

 

Babí léto 

Slunečné počasí, které nás bude provázet na konci srpna, ještě nena-
zývejme babím létem. Babí léto je označení déletrvajícího suchého, 
slunečného, teplého a málo větrného počasí přes den, noci však jsou 
poměrně chladné a k ránu se vytvářejí radiační mlhy, které se s po-
stupem podzimu udrţují po větší část dne. Příčinou babího léta je 
tlaková výše nad střední a jihovýchodní Evropou. Průměrně se vy-
skytuje v období od 21. září do 2. října. U nás nese někdy také název 
léto svatého Václava. Název tohoto období je odvozen od pozorování 
volně se vznášejících pavučin drobných pavouků, které lidem připo-
mínaly šedé babské vlasy.  
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        KALENDÁRIUM:  
 Tento víkend a týden slaví svátek: 

29.8. Evelína pátek 

30.8. Vladěna sobota 

31.8. Pavlína neděle 

1.9. Samuel, Linda pondělí 

2.9. Adéla úterý 

3.9. Bronislav Středa 

4.9. Jindřiška Čtvrtek 

5.9. Boris pátek 

Narozeniny 

GRATULUJEME 
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

 30. 8. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY František Fleischman 

 3. 9. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Olga Bukvicová 

 4. 9. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Jaromír Udatný 

 
A ještě jiná výročí:  

 29. 8. 1885 – Gottlieb Daimler sestrojil první motocykl.  

 30. 8. 1918 – Fanni Kaplanová spáchala neúspěšný atentát na Vladimíra Iljiče Le-
nina.  

 31. 8. 1888 – V Londýně začal řádit Jack Rozparovač.  

 1. 9. 1985 – Objevení vraku Titanicu. 

 2. 9. 1347 – Karel IV. korunován českým králem a Blanka z Valois českou králov-
nou.  

 4. 9. 1890 - stoletá voda pobořila praţský Karlův most  

 5. 9. 1723 – Karel VI. byl slavnostně korunován na českého krále.  
 

VÝZNAM JMEN TOHOTO TÝDNE: 

Evelína je ţenské křestní jméno keltského původu. Další variantou jména je Evelína. Vykládá se jako počeštěná po-

doba anglického jména, jehoţ původ se nejčastěji vykládá z keltského Eibllin, s významem radost, světlo, a někdy i z 
francouzského Aveline s významem lesní ořech. 

Vladěna je ţenské křestní jméno. Spolu se jménem Vladana se jedná o jména odvozená od Vladislavy a Vladimíry. 

Tyto tvary lze všechny vyloţit jako „ţena, která vládne“. 

Pavlína je ţenské křestní jméno odvozené z latinského paulus (malý, nepatrný). Jeho muţským protějškem je Pavel, 

resp. Pavlín. 

Linda je ţenské křestní jméno německého původu. Pochází od výrazu lind - „jemný, mírný“. 

Samuel je muţské jméno hebrejského původu, kde š (e)múél znamená „Boţí jméno“. Jméno je stále mezi Ţidy velmi 

oblíbeno, avšak pouţívá se i v jiných kulturách. 

Adéla (zastarale také Adela, resp. staročesky Adléta) je počeštěná verze starogermánského jména Adelheid. Vykládá 

se jako „ušlechtilá, vznešená bytost“. 

Bronislav je muţské jméno slovanského původu, jeho význam je obvykle uváděn jako „bojující za slávu, chranící 

(branící) slávu“ nebo „slavný bojovník, slavný v boji“. 

Jindřiška je ţenské křestní jméno německého původu. Jedná se o ţenský protějšek muţského jména Jindřich. 

Boris je muţské křestní jméno slovanského původu. Obvykle je povaţováno za zkrácenou verzi jména Borislav - 

„proslavený bojem“, nebo Borimír - „bojuj se světem za mír“ nebo „podněcuj svět“. Někdy se také označuje za zkráce-
ninu jména bulharského vládce Bogorise (z mongolského bogori - „malý“). 

 
 
 
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/1885
http://cs.wikipedia.org/wiki/Gottlieb_Daimler
http://cs.wikipedia.org/wiki/Motocykl
http://cs.wikipedia.org/wiki/1918
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Fanni_Kaplanov%C3%A1&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vladimir_Ilji%C4%8D_Lenin
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vladimir_Ilji%C4%8D_Lenin
http://cs.wikipedia.org/wiki/1888
http://cs.wikipedia.org/wiki/Lond%C3%BDn
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jack_Rozparova%C4%8D
http://cs.wikipedia.org/wiki/1985
http://cs.wikipedia.org/wiki/Titanic
http://cs.wikipedia.org/wiki/1347
http://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_IV.
http://cs.wikipedia.org/wiki/Blanka_z_Valois
http://cs.wikipedia.org/wiki/1890
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Stolet%C3%A1_voda&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Karl%C5%AFv_most
http://cs.wikipedia.org/wiki/1723
http://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_VI.
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Vladana&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Vladislava&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Vladim%C3%ADra&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99estn%C3%AD_jm%C3%A9no
http://cs.wikipedia.org/wiki/Latina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pavel
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Pavl%C3%ADn&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jind%C5%99ich
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mu%C5%BE
http://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99estn%C3%AD_jm%C3%A9no
http://search.atlas.cz/?t=e&imgpurl=http://www.astra-at.cz/10kreat.php&imgfurl=http://www.astra-at.cz/pic_prezent/3d-orloj.jpg&imgrurl=http://jyxo-small.atlas.cz/cgi/preview?d=ci&amp;l=06101801f.310951391.1&h=409&w=489&s=50&prev=/default_img.aspx?t=i&p=4&np=4&ns=73&u


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 

 

11 

 

PRANOSTIKA 
29. srpna  
Na svatého Jana stětí čápi do tepla letí. 
Prší-li na den stětí svatého Jana Křtitele, zkazí se 
ořechy. 
Stětí svatého Jana - přestávají již parna. 
Na svatého Jana stětí vlaštovička od nás letí. 
Na svatého Jana stětí mají se ožínati bramborové 
nati. 
Na svatého Jana Stětí hotov žito k setí. 
 
1. září  
Je-li střídavě na Jiljí, je střídavé podletí. 
V jakém povětří jelen na den Jiljího říje, neb mezi 
laně jde, v takovém se zase po čtyřech týdnech na-
vrací. Jestli jde jelen něco později do říje, tedy jest 
znamení, že pozdě zima nastane. 

Na den Jiljího hromy a blesky – čtyři týdny mokré 
stezky. 
Jaké počasí o svatém Jiljím, takové bývá celý pod-
zim. 
Svatý Jiljí své počasí pevně drží. 
Pro ornici i osení výhoda, když na Jiljího slunná po-
hoda. 
Prší-li na svatého Jiljí, budou otavy shnilý. 
Je-li pěkně na svatého Jiljí, bude pěkně po čtyři ne-
děle. 
Svatý Jiljí děvčata bílí. 
 
  2. září  
 Od Štěpána krále bouřek je namále. 
 Na Štěpána krále je léta namále. 

 

 

LÉČIVÁ BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 

Teucrium chamaedrys - OŢANKA SALAMANDRA - Hrdobarka obyčajná 

 

Sbírá se kvetoucí nať (Herba teucrii chamaedrydis), která se suší ve stínu 
nebo za umělého sušení za teplot do 40 °C. 
Obsahuje silici, třísloviny, hořčiny, furantilterpenové laktony, cholin, ta-
nin, teucrioresin, sculattarin, glykosid, flavonoidy. Droga povzbuzuje 
ţaludeční činnost, zlepšuje kvalitu trávících šťáv, potlačuje bolesti a zá-
něty v trávicím ústrojí, působí silně fytoncidně (např. proti salmonelám, 
zlatému stafylokoku, tyfu, paratyfu a alfa-hemolytickému streptokoku), 
při zevním pouţití urychluje léčbu hnisavých ran, bércových vředů či 
hemeroidů. Uţívá se zpravidla ve formě odvaru (2 polévkové lţíce na 1 l 
vody), jenţ se vaří velmi krátce (jen asi 2 minuty) a uţívá se 2x aţ 4x den-
ně po asi 1/4 l. Osvědčila se i tinktura, která mívá mohutnější antibiotický 
účinek neţli odvar. Tinktura se podává aţ 4x denně po 25 aţ 40 kapkách.  
Oţanka v Českém herbáři z roku 1899:  Oţanka (Teucrium), a sice 
česneková (T. scordium); celá rostlina zapáchá silně česnekem; chuť má 
hořkou; potřebuje se k vyhánění potu a hlíst; zevně k čistění vředů; můţe 
se jí téţ barviti na zeleno; krávy, které se jí naţraly, dávají prý mléko chuti 
česnekové.  
Kočičí (T. marum). Kvete v červenci a srpnu. Má silný, kořenný zápach, 

jejţ kočky velice milují, pročeţ koušou ji a válejí se po ní. Dříve potřebovala se zhusta v lékařství; obsahuje 
mnoho silice a dráţdí; dává se do dryáku. Kalamandra (T. chamaedrys) roste na místech výslunných, kvete 
v červenci aţ do září. Má chuť kořennou, hořkou, obsahujíc etherický olej a tříslovinu. Uţívá se proti dně, 
zimnici a zašlemování.  Jsou ještě jiné druhy, které se potřebují tímţe způsobem.  
 

 
 
 
 
 

http://search.centrum.cz/img-detail.php?url=http://www.exver.cz/images/bylinky.jpg
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LETNÍ POCHOUTKA  
 

DÁDIN ÚŢASNÝ SÝROVÝ KOLÁČ 

 1 balení listového těsta (nejlepší je jiţ vyválené na pečícím 
papíře), zakysaná smetana, oregáno, bazalka,sůl, plátky eida-
mu, plátky jiného sýra např.uzený, čedar apd., niva, rajčata. 
Listové těsto i s pečícím papírem přeneseme na plech, propí-
cháme hustě vidličkou dáme do trouby lehce zapéct a pak po-
třeme zakysanou smetanou, do které jsme dali oregáno, ba-
zalku a trošku soli – pozor, sýry jsou jiţ slaný! Poklademe sýry 
a rajčaty, nakrájenými na kolečka a ještě dáme do trouby za-
péct. Je to vynikající za tepla i studena a hlavně velice rychlé! 

 
 

RAJČATA ZAPÉKANÁ S KOZÍM SÝREM A OLIVAMI 

dávku rajské zavařeniny ,2 lţičky sušeného tymiánu, 4 středně velká rajčata, 200  g měkkého kozího sýra, 16 čer-
ných oliv bez pecek, sůl a pepř na dochucení, Předehřejte troubu na 180  °C, horkovzdušnou na 160  °C. Dvě třeti-

ny zavařeniny rozetřete po dně pekáče o velikosti 20  ×  30  cm. Posyp-
te lţičkou tymiánu, osolte a opepřete.  
Rajčata i sýr pokrájejte na podobně velké kousky a poskládejte do pe-
káčku v řadách vedle sebe. Posypte zbytkem tymiánu a olivami. Přidejte 
zbytek rajské zavařeniny. Pekáček vloţte do trouby a pečte asi deset 
minut. Pak troubu přepněte na gril a směs zapečte dozlatova. Zapékaná 
rajčata podávejte s čerstvým pečivem, křupavými bagetami nebo, pokud 
máte větší hlad, s vařenými bramborami. K jídlu se ale skvěle hodí také 
těstoviny, zejména drobnější tvary. 

 

 

KOLÁČ S HRUŠKAMI A ČOKOLÁDOU 

4 hrušky, oloupané, bez jádřinců, 100  g posekaných lískových oříšků, 140  g hladké mouky, 1 lţička prášku do 
pečiva, 175  g změklého másla + trocha na vymazání formy, 140  g moučkového cukru, 2 velká vejce, 50  g tmavé 

čokolády, nasekané, 2 lţíce meruňkového dţemu  
Předehřejte troubu na 160  °C. Máslem vymaţte dortovou formu a její 
dno vyloţte pečicím papírem. Polovinu hrušek nasekejte a zbytek po-
krájejte na kolečka. Ořechy, mouku s práškem do pečiva, máslo, cukr a 
vejce dejte do mixéru a rychle rozmixujte, aby vznikly větší lepkavé 
drobky. Vysypte je z mixéru do mísy a přimíchejte nasekané hrušky a 
čokoládu. Směs přesuňte do formy a zarovnejte. Navrch poloţte nakrá-
jené hrušky a trochu je zatlačte do těsta. Pečte, aby byl koláč na omak 
pevný (ještě lepší je zkouška špejlí: je-li po vytaţení suchá, máte hoto-
vo). Vyjměte dezert z trouby a potřete ho dţemem. Nechte ještě chvíli 

chladnout ve formě, pak jej přesuňte na mříţku. Podávejte se šlehačkou nebo zakysanou smetanou.  

 

AMERICKÁ LIMONÁDA 

lţíci kompotovaného nebo čerstvého ovoce (ananas, jahody, maliny…), 50  ml jahodového nebo mali-
nového sirupu, 100  ml pomerančového dţusu, sodovka Do vysoké sklenice dejte lţíci kompotované-
ho nebo čerstvého ovoce (ananas, jahody, maliny…) a zalijte ho 50  ml jahodového nebo malinového 
sirupu. Na něj zlehka nalijte 100  ml pomerančového dţusu a pak dolijte sodovkou. Vrstvy ovoce, si-

rupu a dţusu by měly zůstat efektně oddělené v pruzích. Podávejte  vychlazené a pijte brčkem. 
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NĚCO PRO ZASMÁNÍ: 
Těsně po půlnoci vnikli po překonání bezpeč-
nostního systému do banky dva zloději, kteří oče-
kávali, ţe naleznou jeden nebo dva velké  trezory 
naplněné hotovostí a cennostmi. Byli překvapeni, 
kdyţ našli stovky malých trezorků rozmístěných 
po celé bance. Rozluštili  kombinaci prvního trezo-
ru a uvnitř nalezli pouze misku vanilkového  pu-
dinku. Podle zvukových záznamů jeden ze zlodějů 
pronesl: "Aspoň se  teda trochu najíme." Pak zlo-
ději otevřeli další trezor, ale obsahoval také pouze 
misku vanilkového pudinku místo zlata, diamantů, 
šperků nebo peněz. Pokračovali tak dlouho, dokud 
neotevřeli všechny trezory. Nenašli  vůbec nic ji-
ného, neţ misky s pudinkem. Zklamaní rychle a po-
tichu opustili banku - přejedeni vanilkovým pudin-
kem.  Druhý den o loupeţi informovaly všechny 
deníky. Titulek zněl: Dnes časně ráno byla vylou-
pena největší irská spermobanka....... 
 

Haloooó? Je tam ZOO? Váš telefon mi dali ze 
záchranné sluţby. Do bytu se mi dostal had." "Jak 
"dostal do bytu"? Kde bydlíte? Čemu se podobá?" 
 "Přes ventilaci. Podobá se uţovce, no, ... já 
nejsem specialista.."  "Popište ji."  "No, je černá, 
středně dlouhá... taková obyčejná."  "To je uţovka. 
Jestli se nebojíte, tak ji zkuste chytit." "Čím? Ho-
lýma rukama?"  "Jednoduše ji chyťte! Holýma ru-
kama, nebo..."  "Nebo co?"  ".Jste členem Svazu 
ochránců přírody nebo Dětí Země?"  "Ne." 
 "Tak ji jebněte lopatou!" 
 

Před porodnicí zakvílejí brzdy. Z auta vyběhne 

udýchaný muţ, rozrazí dveře oddělení, pak se za-
razí a zoufale vykřikne: "Proboha! Zapoměl jsem 
doma manţelku!"  
 

Zaměstnanec plynárny přijde do bytu a kontrolu-
je plynoměr. "Jste si jist," ptá se paní, "ţe tenhle 
plynoměr ukazuje přesně, kolik plynu propálíme?" 
"Ale milá paní," říká plynař, "na takovém detailu 
přece nezáleţí! V kaţdém případě si můţete být jis-
ta, ţe ukazuje přesně tolik, kolik máte zaplatit!"  
 

V jedné praţské ulici leţela u chodníku ţena. 

Okolo jdoucí pán se zeptal: "Copak paní, stalo se 
Vám něco? Mám zavolat sanitku?" "Ne, opravdu 
ne! Manţel za chvilku přifrčí s oktávkou a já mu ta-
dy drţím místo." 
 

Babička prosí sousedku: "Nemohla byste se jít 

zase opalovat nahoře bez?" "Hmm?" "Potřebuju, 
aby děda posekal trávu." 
 

Malý Standa se ptá dědy před výběhem slonů: 

"Dědo, co je to za zvíře?" "Počkej chvilku.. vezmu 
si brýle." 

 

Zajíce uţ delší dobu štve medvěd. Jednou k ve-

čeru potká hodně opilého medvěda na lesní cestě 
a ucítí svoji příleţitost. Vezme klacek a bezbraného 
medvěda zmlátí do krve. Druhý den medvěd svolá 
zvířátka na mýtinu a vylíčí, co se mu stalo. Nepo-
znal ale útočníka, pamatuje jen, ţe byl menší po-
stavy a na hlavě měl dva dlouhé výstupky. Zajíc 
sklopí uši, nakloní se k sousedovi a říká: "Šneku 
hádám, ţe máš problém!"  
 

Ptá se učitel ţáků: "Který pták si nestaví 
hnízdo?""Kukačka," odpoví Standa. "A proč?" ptá 
se učitel dál. "Protoţe bydlí v hodinách." 
 

V pokročilé hodině si postěţoal svobodný ţena-

tému: "Vy ţenatí jste na tom vţdycky lépe. Kou-
pím-li své přítelkyni punčochy, má ona punčochy. 
Koupíš-li ty, své ţeně klavír, máš klavír." 
 

Pan Vávra se vrací z hospody a jak přelézá plot, 

roztrhne si kalhoty. Aby manţelka nenadávala, 
spravuje je před zrcadlem náplastí. Ráno ţena na-
dává: "Co jsi to za blba, nejen ţe se vrátíš v roztr-
haných kalhotách, ale celé zrcadlo jsi polepil 
náplastí!"  
 

Baví se dva kumpáni v baru: "Je to dobrý, dva-

krát se vyspíme a bude výplata." A druhý na to: "A 
dvakrát se nevyspíme a bude po výplatě." 
 

"Kde jsi nechala krunýř?"ptá se jedna ţelva dru-
hé. Ţelva odpoví: "Ále, utekla sem z domova!"  
 

Skupinka choromyslných uteče z ústavu. 
Ředitel pošle zřízence, aby je přivedli zpět. 
Po návratu se pracovníků ptá: "Tak co, našli jste 
jich, všech pět?" "Jak to pět? My jich našli osm." 
 

Ve vsi probíhala zkouška místního rozhlasu: 

"Váţení občané, zkouška místního rozhlasu! Kdo 
to neslyší, ať to přijde neprodleně ohlásit na místní 
výbor!" 
 

Víš proč chodí dva policajti? 

Jeden zná cestu tam a druhý zpátky!!  
 

Který z policistů dočurá nejdál? 

Ten, který si rozepne příklopec!  
 
 
 
 

MOUDRÁ VĚTA – „Čas ubíhá různě, podle toho, s kým.“ W.Shakespeare 

 

 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 

 

14 

 

LETNI ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ:  Z Loužnické historie :  10.díl 

Babičko, povídej, jaké to bylo, kdyţ jsi byla malá………… 

      Aneb jak se ţilo v Louţnici od počátku osady do II. světové války 

Osada Louţnice 
Osada leţí na jiţním úpatí Černé Studnice, v údolí Kopaňského potoka. Původně tvořilo osadu šest statků. Na kaţdé 
straně potoka byly tři.  
Roku 1779 projel osadou císař Josef II., ohledávaje vojensky zdejší kraj a cestuje koňmo z Jilemnice přes Navarov do 
Liberce. Roku 1810 byla zřízena v Zásadě první škola, do níţ chodilo ţactvo nejen ze Zásady, ale i ze Zbytků, z Beranů, 
z Louţnice, z Bratříkova a z části Huti aţ do roku 1866. 

V roce 1654 měla osada 33 obyvatel, kteří 
bydleli asi ve 13 domcích, a uţ měla roku 1880  
-  416 obyvatel, v roce 1905 - 58 domů a 423 
obyvatel, z toho 190 muţského pohlaví a 233 
ţenského pohlaví. 
Aţ do roku 1888 tvořila Louţnice, Bratříkov a 
Zásada jednu katastrální obec. V tomto roce 
pak bylo povoleno rozdělení katastru na dvě 
obce: Zásadu a Bratříkov – Louţnici. Bratříkov 
zůstal obcí katastrální a Louţnice osadou. Ţe 
by toto spojení Louţnice s Bratříkovým bylo 
šťastné, by mohli vyprávět všichni ti, kteří 
měli tu čest být v obecním zastupitelstvu jako 
zástupci naší osady. 
Do obecních voleb v naší osadě se šlo větši-
nou nepřipraveně, hlasy našich poplatníků 

byly roztříštěné. Kdeţto na Bratříkově bylo vše předem připraveno a také podle toho vţdy volby dopadly. Ze 12 členů 
zastupitelstva, jich bylo 10 z Bratříkova a 2 z Louţnice. A přitom byl Bratříkov jen o málo poplatnější neţ Louţnice. O 
kaţdou maličkost museli naši zastupitelé svádět houţevnaté boje, kde proti nim stála většinová převaha. Bylo 
s podivem, ţe Louţnice se domohla  své řádně fungující školní budovy. Louţnice patřila k Bratříkovu aţ do roku 1923, 
po 3 ˝ lelé době bylo vyhověno ţádosti o odloučení osady Louţnice od katastru Bratříkov a tím byla splněna dlouholetá 
touha a přání všech občanů louţnických.  Dosavadní obecní zastupitelstvo bylo rozpuštěno a v obou obcích byly jme-
novány správní komise. Předsedou správní komise v Louţnici byl jmenován řídící učitel Alois Ludvík. Nové volby byly 

vypsány na 25. března 1923. Do zastupitelstva 
byli navrţeni: Alois Ludvík, Jáchym Linka, Fran-

tišek Adamička, František Tom, František 
ner, Karel Hnídek, Josef Adamička, František 
Malý, B. Tomeš, B. Šída, František Pavlata, 
Vojtěch Linka.  
Dne 22. dubna 1923 byl zvolen starostou 
Alois Ludvík. V roce 1928 se s velkým zájmem 
sledovala akce o zřízení dráhy Jablonec n/N – 
Ţelezný Brod. Byly učiněny přípravy na stav-
bu a zvolen výbor pro vedení této věci. Naše 
obec se usnesla, ţe se bude konat sbírka, 
které se budou účastnit i okolní obce, a ze 
získaných peněz bude proveden projekt této 
akce. Bohuţel nedošlo ani k realizaci této 
sbírky. Dalším projektem obce mělo být 
v roce 1928 zřízení vodovodu. Po domluvě 
s okolními obcemi byl podporován návrh na 
stavbu skupinového vodovodu. Později však 

zájem jednotlivých obcí ochabl a celá věc usnula. V roce 1929 se projekty, vodovodu a dráhy, zastupitelé obce ještě 

několikrát snaţili prosadit a uskutečnit, ale bez úspěchu. Pokračování příště….. 
 

 
LOUŢNICKÝ ZPRAVODAJ © Jana Matěásková 
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Vzorková prodejna 

Ţelezný Brod 

Zdeněk  Jelínek , Zásada č. p. 188, 

 zjelen@seznam.cz, w.w.w.jelinek.euroregin.cz,  

mob.605 811 751, 

NOVĚ OTEVŘENO OD 30. 6. 2008 

NOVÁ PRODEJNA – u čerpací stanice Benzina dříve prodejna jízdních kol 

PRODÁVÁME ! 

BARVY A LAKY – MÍCHÁME BARVY DLE VAŠEHO VÝBĚRU 

PLOVOUCÍ PODLAHY dřevěné i laminátové 

OBKLADY A DLAŢBY RAKO mnoho vzorků na prodejně 

KOUPELNOVÉ ZAŘÍZENÍ dle katalogů 

DVEŘE vzorky na prodejně 

KOBERCE A PVC mnoho vzorků na prodejně 

PODHLEDOVÉ STROPNICE  zn, OWA 

PRACOVNÍ DROGERIE 

OBJEDNANÉ ZBOŢÍ S DOVOZEM AŢ DOMŮ DLE DOMLUVY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Těšíme se na Vaší návštěvu přímo v prodejně Železný Brod,  

u čerpací stanice Benzina 

mailto:zjelen@seznam.cz

